
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 10. únor 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pátek 10. února  

7:45 Požár – Přibližně čtvrthodinu trval zásah profesionálních hasičů z českobudějovické 

požární stanice, kteří zasahovali v Českých Budějovicích v ulici L. Kuby u požáru 

dodávky. Když hasiči přijeli na místo, bylo auto Renault Trafic zasaženo požárem 

v celém svém rozsahu. Majitel se snažil požár uhasit, ale neúspěšně, proto po 

zavolání jednotky HZS rychle vynosil z kufru vozu své věci. Hasiči na likvidaci 

požáru nasadili dva vysokotlaké proudy, zásah byl veden v dýchací technice. V 9:00 

hodin se jednotka vrátila zpět na základnu. Vzniklá škoda byla vyčíslena na Kč 

200 000,--, uchráněné hodnoty jsou nulové. Příčinou vzniku požáru byla technická 

závada na elektroinstalaci.  

9:54 Technický zásah – Osádka rychlého zásahového automobilu z českobudějovické 

stanice pomohla v Českých Budějovicích v ulici Mikuláše z Husi č. p. 28/25 

s vyzvednutím imobilní osoby. Hasiči na místě spolupracovali s Policií ČR a ZZS. 

12:07 Technický zásah – Další zásah si tatáž jednotka připsala v Českých Budějovicích 

v ulici J. Opletala, kde v domě č. p. 841/37 provedla nouzové otevření dveří bytu. 

23:40 Požár – Požár odpadu v plechovém odpadkovém koši řešili na zastávce na Husově 

třídě v Českých Budějovicích místní profesionální hasiči. Požár je bez vzniklé 

škody, zásah byl ukončen v 23:54 hodin. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pátek 10. února 

5:48 Technický zásah – V Křemži v ulici Na Výsluní č. p. 284 zajistila místní 

profesionální jednotka ve spolupráci s pracovníky vodárenské pohotovosti čerpání 

vody.  

18:58 Požár – Nedbalostí jednání bylo příčinou vzniku požáru v půdním prostoru 

rodinného domu č. p. 5 v obci Rozpoutí. K požáru operační středisko HZS 

Jihočeského kraje vyslalo profesionály ze stanice Kaplice a jednotky SDH obcí 

Kaplice a Velešín. Jako první na místo přijela profesionální jednotka, která provedla 

průzkum. Bylo zjištěno, že požár je v půdním prostoru a částečně se dostal do 

obývacího pokoje domu. Do dvaceti minut od příjezdu hasiči však měli požár pod 

kontrolou, úplná likvidace nastala krátce před 21. hodinou. Vzniklá škoda je díky 

zásahu hasičů poměrně nízká, a to Kč 10 000,--. Hasiči uchránili majetek za Kč 

500 000,--. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pátek 10. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Písek 



Pátek 10. února  

1:05 Požár – Během dvaceti minut uhasila na okraji lesa u obce Hrejkovice profesionální 

jednotka ze stanice Milevsko řádně nedohašené ohniště po pálení větví po těžbě 

dřeva. Při požáru nevznikla žádná škoda.  

17:24 Technický zásah – Jednotka SDH obce Putim čerpala ve své obci v domě č. p. 184 

vodu. 

21:58 Požár - V pátek 10. února v 21:58 hodin vyjely osádky dvou cisteren a 

automobilového žebříku ze stanice Písek a osádky dvou cisteren z jednotky SDH 

obce Písek do Jablonského ulice v Písku, kde byl ohlášen v jednom z panelových 

domů požár. Jako posilová jednotka byla svolána také jednotka SDH obce Protivín, 

ale ta byla ještě v průběhu jízdy k zásahu vrácena zpět na základnu. Průzkum místa 

události ukázal, že hoří na balkóně bytu ve třetím nadzemním podlaží. Hořely zde 

předměty, které majitelé bytu měly na balkóně uloženy. Díky rychlému zásahu 

hasičů se požár nerozšířil do bytu, způsobil pouze velké zakouření. Zasahující hasiči 

dostali do deseti minut od svého příjezdu požár pod kontrolu, zásah pokračoval 

v úplné likvidaci a odvětrání zakouřeného bytu. Při požáru vznikla škoda ve výši Kč 

55 000,--, hodnota uchráněného majetku činí Kč 3 000 000,--. Příčinou vzniku 

požáru byla pravděpodobně nedbalost při kouření.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pátek 10. února 

19:38 Požár – Bez vzniklé škody byl uzavřen požár sazí v komínovém tělese domu 

v Žižkově ulici ve Vimperku. Uhašení sazí a vyčištění komína zajistila místní 

profesionální jednotka.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pátek 10. února   

21:37 Požár – Za přítomnosti Policie ČR uhasila jednotka ze stanice Blatná požár odpadu 

v kontejneru na železniční zastávce v obci Bělčice. Požárem nevznikla žádná škoda.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Pátek 10. února  Bez událostí 

 

 


